
COMUNE DI SADALI
Provincia del Sud Sardegna

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Numero  31   Del  28-04-23 

 Reg. generale 127

ORIGINALE

VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 03.01.2022 con il quale è stata nominata la 
Responsabile del Servizio Amministrativo-Sociale;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei 
capitoli di spesa;

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 
trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 
del Servizio;

PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale “Programmazione triennale 
del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023 e adeguamento dotazione 
organica” n. 34 del 27.08.2021 e S.m.i., è stata prevista l’assunzione di un Istruttore 
Direttivo Amministrativo-Contabile, categoria D1, a tempo pieno e indeterminato 
mediante utilizzo di graduatoria di altro ente o concorso pubblico, previo esperimento 
della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/200;

DATO ATTO che l’assunzione a tempo indeterminato per il profilo in oggetto non 
realizzata nel 2022 è stata riconfermata per il 2023 con delibera di giunta “programma 
fabbisogno di personale 2023-25” n. 7 del 25.02.2023 e successivamente nel Piao 
2023-25;

VISTA la comunicazione di cui all'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 p. 5001;

DATO ATTO che per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore 
Direttivo Contabile/Amministrativo, cat. D - pos.D/1, l’ente non dispone di una 
graduatoria in corso di validità;

PRESO ATTO CHE al fine di contenere la spesa pubblica si è ritenuto opportuno 
utilizzare graduatorie di idonei presso altri enti in alternativa al concorso pubblico, 
attuando in questo modo i principi di economicità ed efficienza dell’azione 
amministrativa, soluzione per il quale l’ordinamento attuale afferma un generale 
favore;

VISTO il D.L. 101/2013 “Disposizioni urgenti in tema di immissione in servizio di idonei 
e vincitori di concorsi, nonché di limitazioni a proroghe di contratti e all’uso del lavoro 

Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 1 FUNZIONARIO CONTABILE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO  A SEGUITO DI SCORRIMENTO DI GRADUATORIA 
CONCORSUALE DI ALTRO ENTE



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.31 del 28-04-2023 COMUNE DI SADALI - Pag. 2

flessibile nel pubblico impiego” che ribadisce la possibilità per le Amministrazioni 
Pubbliche di utilizzare, prima di avviare nuovi concorsi, le graduatorie di pubblici 
concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni 
interessate. (Articolo 4, comma 3-ter. -. “Resta ferma per i vincitori e gli idonei delle 
graduatorie di cui al comma 3 del presente articolo l'applicabilità dell'articolo 3, 
comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350.”);

CONSIDERATO che questa disposizione, combinata con l'art. 9 della Legge 16/01/2003 
n. 3, definitivamente chiarisce ogni dubbio riguardante l’applicabilità della norma 
anche in caso di accordo tra le Amministrazioni successivo all’approvazione della 
graduatoria;

VISTO il regolamento “norme per l’accesso all’impiego e delle altre procedure  di 
assunzione” approvato con G.M. n. 22 del 30.04.2021 e modificato con delibera di 
giunta n. 19 del 17.03.2023;

VISTA la determinazione R.G. n. 62 del 24.03.2023 con la quale è stato approvata la 
manifestazione d’interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da 
altri enti dello stesso comparto, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un 
istruttore direttivo Amm - Contabile, da assegnare all’ufficio finanziario e a cui si possa 
attribuire l’incarico di Responsabile dell’ufficio finanziario e Tributi;

VISTO che è pervenuta la manifestazione d’interesse  prot 1917  di n. 1 idoneo nella 
graduatoria tempo pieno e indeterminato della Comunità Montana “Sarcidano 
Barbagia di Seulo”;

VISTA la nota della Comunità Montana prot. 2028 del 06.04.2023 per concedere l’uso 
al Comune di Sadali della propria Graduatoria in cui la Dott.ssa Atzori si è classificata al 
secondo posto;

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale del 28.04.2023 con la quale è stato 
approvato l’accordo tra il Comune di Sadali e la Comunità Montana “Sarcidano 
Barbagia di Seulo” per l’assunzione della Dott.ssa Atzori;

CONSIDERATO CHE
-  con deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 25/02/2023, è stato approvato il 
Piano triennale di azioni positive 2023-2025 in materia di pari opportunità (art. 48, 
comma 1, del D. Lgs. 198/2006);
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 17/03/2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023/25;

VISTO:
- il piano dettagliato degli obiettivi della Performance 2023 – 2025 adottato con 

delibera di giunta n. 23 del 28.04.23;
- il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023 – 2025 ai sensi 

dell’art. 6 del decreto legge 80/2021, approvato con delibera di giunta n. 24 del 
28.04.23 ;



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.31 del 28-04-2023 COMUNE DI SADALI - Pag. 3

- lo schema di accordo con La C.M. per l’utilizzo della graduatoria, approvato con 
delibera di giunta n. 25 del 28.04.23  ;

VISTO il CCNL triennio 2019 – 2021 sottoscritto il 16 novembre 2022, a seguito del 
quale è stato introdotto un nuovo sistema di classificazione;

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e della Legge n. 241/1990, i cui pareri favorevoli sono resi 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 
Responsabili;

RITENUTO opportuno quindi  provvedere in merito; 

VISTI:
- lo Statuto comunale;
- il TUEL 267/2000;
-  il regolamento comunale per l’accesso all’impiego;

DETERMINA

DI PROVVEDERE con  decorrenza 28 aprile 2023 all’assunzione della Dott.ssa Atzori 
Lorena  dalla graduatoria della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo, 
approvata con determinazione R.G. n. 374 del 23.11.2022, stipulando un contratto di 
lavoro con impiego a tempo pieno e indeterminato nel ruolo di Funzionario Amm. 
Contabile ai sensi del CCNL triennio 2019 – 2021 sottoscritto il 16 novembre 2022 (Ex 
Istruttore Direttivo D);

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art.49 del Tuel, D.Lgs.267/00, come modificato 
dall’art.3 del DL 10/10/2012, n. 174;

DI DARE ATTO che il responsabile del servizio non si trova in condizioni di conflitto di 
interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto;

DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lapillo Linda



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.31 del 28-04-2023 COMUNE DI SADALI - Pag. 4

in data 28-04-23 copia della presente determinazione viene trasmessa a:
- Sindaco
- -Segretario comunale
- Responsabile del Servizio Finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lapillo Linda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente determinazione viene iniziata oggi, 28-04-023 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi.

Il Messo Comunale


